112/2025 de autoria do Poder Executivo 

CEARÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

Trata-se de análise de proposições constada do Expediente da 1' Sessão Ordinária do 20 Período Legislativo, 
contendo o Projeto de Lei n. 112/2025, que: "Abre Crédito especial no valor de R$3.050.000,00 (Três Milhões 
e Cinquenta Mil Reais) para secretária de meio ambiente e urbanismo, secretária do Trabalho e 
desenvolvimento social e Secretária regional do Pecém de Governo do Município de São Gonçalo do 
Amarante-CE e dá outras providências", de autoria do Poder Executivo Municipal, que necessita de